Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

informar a possibilidade de construção de escada ou rampa, com corrimão, para acesso dos

transeuntes, ao bairro Morumbi.

NI 1111111111111111
Protocolo: 0000452/2015

09/03/2015 - 13:38:32
REQ Requerimento 369/2015

Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, INFORMAR A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE ESCADA OU RAMPA, COM
CORRIMÃO. PARA ACESSO DOS TRANSEUNTES. AO  BAIRRO
MORUMBI.

APROVADO
0 9 ,MAR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, conforme demonstrado na foto, os moradores do bairro e, os estudantes que

moram no bairro defronte, Parque das Palmeiras, já utilizam o local para acesso ao bairro;

Considerando que, o caminho não estando pavimentado, o risco de alguém escorregar e se

machucar é grande;

Considerando que, pessoas idosas e crianças utilizam este caminho diariamente.

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, informar a possibilidade de construção de uma escada ou

rampa, com corrimão, para acesso dos transeuntes, ao bairro Morumbi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 	de março de 2015

CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÀO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Foto tirada no bairro Morumbi, local ondes os transeuntes, moradores do bairro

Morumbi e Parque das Palmeiras, utilizam diariamente para acesso ao bairro

Morumbi.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2